
COPIA 

COMUNE DI ZOGNO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

DELIBERAZIONE N. 12 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 

MEZZI PUBBLICITARI.   

   

 
L’anno duemilaquindici addì venti  del mese di maggio alle ore 20:00 nella sala delle adunanze, a seguito di 
convocazione del Sindaco, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa si è riunito il 
Consiglio Comunale. 
All’appello risultano: 
 
 P A   P A 
Ghisalberti Giuliano 

Sindaco 
X  

    

       
LEGA NORD ZOGNO    ZOGNO INCOMUNE   

Donadoni Diego 
 

X   Musitelli Maria Elisabetta  X 

Pesenti Giampaolo 
 

X   Zambelli Alberto X  

Pesenti Massimo 
 

X   Persico Anna Maria  X 

Chiesa Stefano 
 

X   Begnis Riccardo X  

Sonzogni Claudio 
 

X      

Fedi Selina Odette 
 

 X     

Ruggeri Meri 
 

X      

Gherardi Lino 
 

X      

       

    
TOTALE 

 
10 3 

 
Risultano, altresì, presenti gli Assessori Esterni Sigg. Carminati Barbara e Mazzoleni Enrico. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione il Segretario Generale Dott. Domenico 
Figà 
Il Dott. Ghisalberti Giuliano, assume la presidenza e verificato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 
 
L’assessore Giampaolo Pesenti relaziona che è emersa la necessità di approvare un nuovo 
regolamento per la disciplina dei mezzi pubblicitari in sostituzione del vigente risalente a venti 
anni fa. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n.18 del 01/03/1995 di approvazione del Regolamento 
comunale degli impianti di pubblicità e pubbliche affissioni, regolante dall’art. 1 all’art.11 la 
disciplina dei mezzi pubblicitari; 
 
VISTO lo schema di nuovo regolamento per la disciplina dei mezzi pubblicitari, composto da 
n.27 articoli, redatto dall’ufficio tecnico comunale; 
 
SENTITE le richieste di chiarimenti formulate dal consigliere Alberto Zambelli e le risposte 
dell’assessore Giampaolo Pesenti; 
 
RITENUTO detto regolamento conforme alle finalità che l’Amministrazione intende perseguire; 
 
RICHIAMATI: 
- il d.lgs. 30/04/1992 n.285 (nuovo codice della strada) e s.m.i.,  
- il d.p.r.  16/12/1992 n. 495 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della 
strada) e s.m.i., 
- il d.lgs. 22/01/2004 n.42 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Gestione del 
Territorio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e di legittimità e di conformità alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti, espresso dal Segretario Generale ai sensi degli artt. 9 e 17 del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed allegati al presente atto. 
 
Con voti favorevoli n.8 astenuti n.2 (Alberto Zambelli, Riccardo Begnis) 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare il Regolamento Comunale per la disciplina dei mezzi pubblicitari, composto 

da n.27 articoli, redatto dall’ufficio tecnico comunale, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di revocare gli articoli dal n.1 al n.11 (Cap. 1 e 2) del Regolamento comunale degli 

impianti di pubblicità e pubbliche affissioni, approvato con deliberazione consiliare 

n.18/1995, rimanendo confermato tutto il resto 

 



 
 “ APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI MEZZI PUBBLICITARI. ” 

 

 
 

 
 
Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui 
all'oggetto: 
 
 
 
 
 Il sottoscritto Ing. Carlo Cappello, Responsabile del Settore Gestione Territorio, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
F.to Ing. Carlo Cappello 

 
 
 
 
Ai sensi degli artt. 9 e 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, sulla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto; 
 
 Il sottoscritto Dott. Domenico Figà, Segretario Generale, esprime parere favorevole di 

legittimità e di conformità alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 
 
 
       IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to Dott. Domenico Figà 
 
 

Zogno, lì 15 maggio 2015 
  



 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to - Dott. Ghisalberti Giuliano 
 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to - Dott. Domenico Figà 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, primo comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
è stata pubblicata all’albo pretorio elettronico in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi fino al 19/06/2015. 
 
 
Addì, 04/06/2015  

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to – Gloria Vitali 

 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio elettronico 
e che la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Addì, ______________  

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Domenico Figà) 

 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Addì, 04/06/2015                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                               F.to - Dott. Domenico Figà 
  

 
 
 

 
 


